
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

                                                               
 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 203/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço unitário por item. 
 

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 107/2023 – PMM, cujo objeto é 

a contratação de empresa para fornecimento de material gráfico, atendendo as necessidades dos 

Departamentos solicitantes. As empresas habilitadas são: 
 

A empresa SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 01.088.055/0001-

68, vencedora nos itens 28, 29, 30 e 31 perfazendo o valor total de R$ 2.288,60 (dois mil e duzentos e 

oitenta e oito reais e sessenta centavos). 
 

A empresa CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.261.548/0001-46, 

vencedora nos itens 02, 03, 06, 08, 09, 10, 12, 18, 22, 23, 24, 25, 26, 33, 34, 35, 42, 44, 45, 46, 59, 60, 61, 

63, 65, 73, 75, 77 e 83 perfazendo o valor total de R$ 42.909,05 (quarenta e dois mil e novecentos e nove 

reais e cinco centavos). 
 

A empresa AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 

n° 11.383.230/0001-01, vencedora nos itens 01 e 74 perfazendo o valor total de R$ 4.751,96 (quatro mil e 

setecentos e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos). 
 

A empresa TEIXEIRA IMPRESSÃO DIGITAL E SOLUÇÕES GRAFICAS LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o n° 17.615.848/0001-28, vencedora no item 27 perfazendo o valor total de R$ 318,00 

(trezentos e dezoito reais). 
 

A empresa NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 18.486.182/0001-18, 

vencedora nos itens 58 e 78 perfazendo o valor total de R$ 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais). 
 

A empresa VINICIUS RONCAGLIO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 22.654.822/0001-29, vencedora no 

item 41 perfazendo o valor total de R$ 3.850,00 (três mil e oitocentos e cinquenta reais). 
 

A empresa M V SANTOS GRAFICA E EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

24.377.532/0001-00, vencedora nos itens 14, 20, 32, 36, 37, 43, 47, 48, 49, 50, 53, 54, 55, 62, 64, 68, 76, 

79, 80, 81 e 82  perfazendo o valor total de R$ 18.811,60 (dezoito mil e oitocentos e onze reais e sessenta 

centavos). 
 

A empresa MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 34.382.012/0001-40, 

vencedora no item 70 perfazendo o valor total de R$ 1.125,00 (um mil e cento e vinte e cinco reais). 
 

A empresa LUANA KARINE AUSWALDT, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 34.498.900/0001-22, 

vencedora nos itens 15, 16, 17, 19, 21, 38, 39, 40, 51, 52, 56, 57, 66, 67, 69, 71 e 72  perfazendo o valor 

total de R$ 10.646,62 (dez mil e seiscentos e quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos). 
 

A empresa MARCELO SIMONI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 37.652.289/0001-33, vencedora nos 

itens 04, 05, 07, 11 e 13 perfazendo o valor total de R$ 4.203,00 (quatro mil e duzentos e três reais). 

 

Marmeleiro, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 

 
 

Giovani Tolotti 

Prefeito em Exercício 

779

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1681- 2 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 2 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

Superávit Financeiro 

 Fonte Valor (R$) 

Superávit Financeiro Apurado no Exercício Anterior 000 140.000,00 

Superávit Financeiro Apurado no Exercício Anterior 353 105.000,00 

Superávit Financeiro Apurado no Exercício Anterior 357 250.000,00 

Superávit Financeiro Apurado no Exercício Anterior 494 340.000,00 

   

TOTAL GERAL 835.000,00 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Marmeleiro-PR, 18 de março de 2024. 
 
GIOVANI TOLOTTI 
Prefeito em Exercício  
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 203/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 107/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de 
empresa para fornecimento de material gráfico, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. As 
empresas habilitadas são: 
A empresa SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 01.088.055/0001-68, vencedora nos 
itens 28, 29, 30 e 31 perfazendo o valor total de R$ 2.288,60 (dois mil e duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos). 
A empresa CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.261.548/0001-46, vencedora nos itens 
02, 03, 06, 08, 09, 10, 12, 18, 22, 23, 24, 25, 26, 33, 34, 35, 42, 44, 45, 46, 59, 60, 61, 63, 65, 73, 75, 77 e 83 perfazendo 
o valor total de R$ 42.909,05 (quarenta e dois mil e novecentos e nove reais e cinco centavos). 
A empresa AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.383.230/0001-
01, vencedora nos itens 01 e 74 perfazendo o valor total de R$ 4.751,96 (quatro mil e setecentos e cinquenta e um reais 
e noventa e seis centavos). 
A empresa TEIXEIRA IMPRESSÃO DIGITAL E SOLUÇÕES GRAFICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
17.615.848/0001-28, vencedora no item 27 perfazendo o valor total de R$ 318,00 (trezentos e dezoito reais). 
A empresa NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 18.486.182/0001-18, vencedora nos itens 
58 e 78 perfazendo o valor total de R$ 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais). 
A empresa VINICIUS RONCAGLIO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 22.654.822/0001-29, vencedora no item 41 perfazendo 
o valor total de R$ 3.850,00 (três mil e oitocentos e cinquenta reais). 
A empresa M V SANTOS GRAFICA E EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 24.377.532/0001-00, vencedora nos 
itens 14, 20, 32, 36, 37, 43, 47, 48, 49, 50, 53, 54, 55, 62, 64, 68, 76, 79, 80, 81 e 82  perfazendo o valor total de R$ 
18.811,60 (dezoito mil e oitocentos e onze reais e sessenta centavos). 
A empresa MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 34.382.012/0001-40, vencedora no item 70 
perfazendo o valor total de R$ 1.125,00 (um mil e cento e vinte e cinco reais). 
A empresa LUANA KARINE AUSWALDT, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 34.498.900/0001-22, vencedora nos itens 15, 16, 
17, 19, 21, 38, 39, 40, 51, 52, 56, 57, 66, 67, 69, 71 e 72  perfazendo o valor total de R$ 10.646,62 (dez mil e seiscentos e 
quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos). 
A empresa MARCELO SIMONI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 37.652.289/0001-33, vencedora nos itens 04, 05, 07, 11 e 
13 perfazendo o valor total de R$ 4.203,00 (quatro mil e duzentos e três reais). 
 
Marmeleiro, 18 de março de 2024. 
 
Giovani Tolotti 
Prefeito em Exercício 
 

780



Atos Oficiais4A  JORNAL DE BELTRÃO  Terça-feira, 19.3.2024 - Nº 7.916

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2023 –
PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 203/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 
107/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para forneci-
mento de material gráfico, atendendo as necessidades dos Departamen-
tos solicitantes. As empresas habilitadas são:
A empresa SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 01.088.055/0001-68, vencedora nos itens 28, 29, 30 e 31 
perfazendo o valor total de R$ 2.288,60 (dois mil e duzentos e oitenta e 
oito reais e sessenta centavos).
A empresa CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 04.261.548/0001-46, vencedora nos itens 02, 03, 06, 08, 09, 
10, 12, 18, 22, 23, 24, 25, 26, 33, 34, 35, 42, 44, 45, 46, 59, 60, 61, 63, 
65, 73, 75, 77 e 83 perfazendo o valor total de R$ 42.909,05 (quarenta e 
dois mil e novecentos e nove reais e cinco centavos).
A empresa AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.383.230/0001-01, vencedora nos itens 
01 e 74 perfazendo o valor total de R$ 4.751,96 (quatro mil e setecentos 
e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos).
A empresa TEIXEIRA IMPRESSÃO DIGITAL E SOLUÇÕES GRAFICAS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 17.615.848/0001-28, vencedora no 
item 27 perfazendo o valor total de R$ 318,00 (trezentos e dezoito reais).
A empresa NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 18.486.182/0001-18, vencedora nos itens 58 e 78 perfazendo o 
valor total de R$ 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais).
A empresa VINICIUS RONCAGLIO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
22.654.822/0001-29, vencedora no item 41 perfazendo o valor total de 
R$ 3.850,00 (três mil e oitocentos e cinquenta reais).
A empresa M V SANTOS GRAFICA E EDITORA LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 24.377.532/0001-00, vencedora nos itens 14, 20, 
32, 36, 37, 43, 47, 48, 49, 50, 53, 54, 55, 62, 64, 68, 76, 79, 80, 81 e 82  
perfazendo o valor total de R$ 18.811,60 (dezoito mil e oitocentos e onze 
reais e sessenta centavos).
A empresa MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n° 34.382.012/0001-40, vencedora no item 70 perfazendo o valor total 
de R$ 1.125,00 (um mil e cento e vinte e cinco reais).
A empresa LUANA KARINE AUSWALDT, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n° 34.498.900/0001-22, vencedora nos itens 15, 16, 17, 19, 21, 38, 39, 
40, 51, 52, 56, 57, 66, 67, 69, 71 e 72  perfazendo o valor total de R$ 
10.646,62 (dez mil e seiscentos e quarenta e seis reais e sessenta e 
dois centavos).
A empresa MARCELO SIMONI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
37.652.289/0001-33, vencedora nos itens 04, 05, 07, 11 e 13 perfazendo 
o valor total de R$ 4.203,00 (quatro mil e duzentos e três reais).

Marmeleiro, 18 de março de 2024.
Giovani Tolotti

Prefeito em Exercício

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para 
conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na seguinte 
modalidade e características:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 35/2024- TIPO: MENOR PREÇO POR 
ITEM
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento 
e Prestação de Serviços de Internet para atender a demanda da Secre-
taria Municipal de Educação, Secretaria de Desenvolvimento Econômi-
co e Turismo, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de 
Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria de Assistência Social e Secretaria 
de Saúde
SESSÃO DE DISPUTA: Dia 05 de abril de 2024 às 08:30h
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido 
junto ao Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir do dia 19 
de março de 2024, durante o horário de expediente da Prefeitura, atra-
vés de solicitação via e-mail: licitacao2@realeza.pr.gov.br.
SISTEMA ELETRÔNICO: COMPRASNET

Realeza, 18 de março de 2024.
DIANA BAMBERG

Pregoeira

Prefeitura Municipal de Realeza

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA PRESENCIAL Nº 004/2024

Torno pública a Homologação da Dispensa Presencial nº 004/2024. 
Objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 
ENSAIOS E INVESTIGAÇÕES GEOTÉCNICAS (ENSAIOS DE SOLO), 
em favor da seguinte empresa:
 MANOEL GUSTAVO GOMES DOS SANTOS, no valor total de R$ 
5.830,00 (cinco mil oitocentos e trinta reais).

Renascença, 18 de março de 2024.
IDALIR JOÃO ZANELLA

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Renascença

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 026/2024

(Vinculado a Dispensa por Justificativa nº 005/2024)
CONTRATANTE: Município de Renascença 

CONTRATADA: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: Aquisição emergencial de Testes tipo NS1 para Dengue, para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR TOTAL: R$ 5.074,50 (cinco mil e setenta e quatro reais com 
vinte centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 06 meses.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de março de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Renascença, 18 de março de 2024.
IDALIR JOÃO ZANELLA

Prefeito Municipal
 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 
 Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a 
adjudicação do objeto em favor da(s) empresa(s): 
 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM FORNECEDOR MARCA QTDE UNIT. TOTAL
1 1 Grama sintética nas medidas de 02m 

x 10mm 
V H FERNANDES ALVES 
LTDA

MAXGRASS/MOD
ELO 10MM 

2.000,0 35,24 70.480,00 

 
Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR VALOR TOTAL POR FORNECEDOR
V H FERNANDES ALVES LTDA 70.480,00

 
Salto do Lontra, 18 de março de 2024 
 

Fernando Alberto Cadore 
Prefeito Municipal 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024 

 Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a 
adjudicação do objeto em favor da(s) empresa(s): 
 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM FORNECEDOR QTDE UNIT. TOTAL 
1 3 CONSTRUÇÃO CIVIL  

 Projeto de construção civil e 
complementares;  

 Serviços Preliminares 
 Infra-estrutura (fundação e laje) 
 Supra Estrutura (vedação) 
 Cobertura 
 Esquadrias (Madeira, alumínio ou PVC) 
 Revestimento 
 Instalações Hidrossanitárias 
 Instalações elétricas 
 Pintura Interna e Externa 
 Cerâmica. 
 Planilha orçamentaria detalhada; 
Aprovação junto aos órgãos competentes

KOLF SERVICOS 
DE ENGENHARIA 
- EIRELI 

3.500,0 8,36 29.260,00 

1 4 PROJETO ELÉTRICO/LÓGICO 
 Projeto de energia auxiliar “sistema de 

gerador” 
 Planta baixa com locação de pontos, caixas, 

quadro, tubulações e fiações 
 Quadro de cargas com dados resultantes 

de calculos; 
 Previsão de cargas, Calculo de demanda; 
 Diagrama unifilar apresentando esquemas 

de circuitos, quadros e medidor 
 Anotações e recomendações técnicas 

importantes 
 Detalhes construtivos (conforme projeto) 

como caixas de passagem, aterramento, 
medidores etc; 

 Planilha orçamentaria detalhada; 
Aprovação junto aos órgãos competentes 

KOLF SERVICOS 
DE ENGENHARIA 
- EIRELI 

10.000,0 1,01 10.100,00 

1 1 PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA: 
 Projeto planialtimétrico das Ruas/Rodovias 

com equipamentos topográficos, estação 
total ou GPS RTK;  

 Projeto do perfil longitudinal de todas as 
Ruas/Rodovias, com distância entre estacas 
de 20 em 20 metros;  

 Projeto de Terraplanagem; 
 Projeto de galeria de águas pluviais/Obras 

de Arte com detalhes de bocas de lobo, 
dissipadores de energia, com planilha de 
cálculo comprovando diâmetro/secção 
utilizado, memorial descritivo e 
especificações técnicas;  

 Projeto de pavimentação poliédrica, com 
detalhamento de meios fios, greide da Rua, 
quadro de áreas, memorial descritivo com 
especificações técnicas.  

 Projeto de sinalização viária. 
 Planilha orçamentaria detalhada; 
 Aprovação junto aos órgão competente 
Estudo cbr 

NOGALE 
ENGENHARIA E 
CONSTRUÇAO 
LTDA 

25.000,0 0,18 4.500,00 

1 2 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA  
 Projeto planialtimétrico das Ruas/Rodovias 

com equipamentos topográficos, estação 
total ou GPS RTK;  

 Teste de Carga;  
 Projeto do perfil longitudinal de todas as 

Ruas/Rodovias, com distância entre estacas 
de 20 em 20 metros;  

 Projeto de galeria de águas pluviais/Obras 
de Arte com detalhes de bocas de lobo, 
dissipadores de energia, com planilha de 
cálculo comprovando diâmetro/secçao 
utilizada, memorial descritivo e 
especificações técnicas; 

  Projeto de pavimentação asfáltica, com 
detalhamento de meios fios, greide da Rua, 
quadro de áreas, memorial descritivo com 
especificações técnicas; 

 Projeto de sinalização viária. (Vertical e 
Horizontal); 

 Planilha orçamentaria detalhada; 
 Estudo cbr  
Aprovação junto aos órgãos competentes 

NOGALE 
ENGENHARIA E 
CONSTRUÇAO 
LTDA 

25.000,0 0,60 15.000,00 

 
Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR VALOR TOTAL POR FORNECEDOR
KOLF SERVICOS DE ENGENHARIA - EIRELI 39.360,00
NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUÇAO LTDA 19.500,00

 
Salto do Lontra, 18 de março de 2024 
 
 

Fernando Alberto Cadore 
Prefeito Municipal 

 

 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA POR LIMITE ELETRÔNICA Nº 6/2024 
 Expirado o prazo recursal, dispenso a licitação, com fundamento no Inciso I do Art. 75 da Lei nº 
14.133/2021, ratifico o presente processo nas seguintes condições: 
 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM FORNECEDOR QTDE UNIT. TOTAL 
1 1 elaboração e protocolo do Relatório Anual de Lavra – RAL, 

ano base 2023, para os processos minerários com 
titularidade em favor do Município: Processo 826.121/2022, 
Processo 826.661/2021, Processo 826.732/2021 

INTEGRA 
GEOLOGIA 
AMBIENTAL 
LTDA 

1,00 3.999,00 3.999,00 

 
Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR VALOR TOTAL POR FORNECEDOR
INTEGRA GEOLOGIA AMBIENTAL LTDA 3.999,00

 
Salto do Lontra, 18 de março de 2024 

Fernando Alberto Cadore 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO 
 CONTRATO Nº 179/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em execução de pavimentação poliédrica da comunidades 
de Linha Carmélia e Santa Terezinha totalizando 30.000,00 m² de pavimentação poliédrica 
conforme conveio nº 202/2022 SEAB

 

CONTRATADO: LUANA INDIANARA VERONEZI EIRELI 
 

CNPJ: 33.241.776/0001-52 
 
 
 

VIGÊNCIA: 23/05/24 
 

FORO: Comarca de Salto do Lontra - Pr 
 

Salto do Lontra, Sexta-Feira, 23 de fevereiro de 2024 
 

PREFEITO MUNICIPAL 
FERNANDO ALBERTO CADORE 

 
 

 

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA POR LIMITE ELETRÔNICA Nº 6/2024 
 Expirado o prazo recursal, dispenso a licitação, com fundamento no Inciso I do Art. 75 da Lei nº 
14.133/2021, ratifico o presente processo nas seguintes condições: 
 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM FORNECEDOR QTDE UNIT. TOTAL 
1 1 elaboração e protocolo do Relatório Anual de Lavra – RAL, 

ano base 2023, para os processos minerários com 
titularidade em favor do Município: Processo 826.121/2022, 
Processo 826.661/2021, Processo 826.732/2021 

INTEGRA 
GEOLOGIA 
AMBIENTAL 
LTDA 

1,00 3.999,00 3.999,00 

 
Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR VALOR TOTAL POR FORNECEDOR
INTEGRA GEOLOGIA AMBIENTAL LTDA 3.999,00

 
Salto do Lontra, 18 de março de 2024 

Fernando Alberto Cadore 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO 
 CONTRATO Nº 179/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em execução de pavimentação poliédrica da comunidades 
de Linha Carmélia e Santa Terezinha totalizando 30.000,00 m² de pavimentação poliédrica 
conforme conveio nº 202/2022 SEAB

 

CONTRATADO: LUANA INDIANARA VERONEZI EIRELI 
 

CNPJ: 33.241.776/0001-52 
 
 
 

VIGÊNCIA: 23/05/24 
 

FORO: Comarca de Salto do Lontra - Pr 
 

Salto do Lontra, Sexta-Feira, 23 de fevereiro de 2024 
 

PREFEITO MUNICIPAL 
FERNANDO ALBERTO CADORE 

 
 

 

Prefeitura Municipal de São João
*EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2024 - CONCORRÊNCIA n° 
001/2024
CONTRATANTE: Município de São João, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida XV De Novembro Nº 160, inscrito no CNPJ/MF nº 
76.995.422/0001-06, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em 

Prefeitura Municipal de São João

pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. CLOVIS MATEUS CUC-
COLOTTO, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.341.971-6/PR e 
do CPF/MF nº 580.960.789-68, e
CONTRATADA: JACSON ANTONIO CONFORTIN ME, com sede na 
Rua Valentin Olivo, 662, Sala 1, Araucária, Saudade do Iguaçu/PR, CEP 
85.568-000, inscrita no CNPJ nº 24.981.052/0001-90, neste ato repre-
sentada pelo Senhor JACSON ANTONIO CONFORTIN, portador da Cé-
dula de Identidade nº 7.304.105-8 e do CPF/MF CPF: 038.635.149-79.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRU-
ÇÃO DE 50 (CINQUENTA) UNIDADES HABITACIONAIS PADRÃO PO-
PULAR PELO PROGRAMA PRÓ-MORADIA NO MUNICÍPIO DE SÃO 
JOÃO/PR, decorrente da CONCORRÊNCIA n° 001/2024, homologada 
pelo CONTRATANTE. 
VALOR: R$ 3.955.966,32 (três milhões, novecentos e cinquenta e cinco 
mil,  novecentos e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos).
APLICAÇÃO DE MULTA:  Compete à Divisão de Tesouraria do CON-
TRATANTE a aplicação de multas.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 18 (dezoito) meses contados a partir do 05° 
(quinto) dia da data da Ordem de Serviço e de acordo com o estabeleci-
do no cronograma físico-financeiro.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21 (vinte e um) meses.
ORO: Comarca de São João, Estado do Paraná.

São João,  18 de março de 2024.
CLOVIS MATEUS CUCCOLOTTO – Prefeito Municipal de São João.

Prefeitura Municipal de São João
*Espécie: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CON-
CORRÊNCIA Nº 001/2024
O Prefeito do Município de São João – Estado do Paraná, CLOVIS MA-
TEUS CUCCOLOTTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação vigente e em conformidade com a Lei nº 14.133/21, 
HOMOLOGA o Procedimento Licitatório na modalidade Concorrência nº 
001/2024, referente a contratação de pessoa jurídica para construção 
de 50 (cinquenta) unidades habitacionais padrão popular pelo Programa 
Pró-Moradia no Município de São João/PR, de acordo com as especifi-
cações constantes do Edital e Termo de Referência – Anexo I do Edital, 
com a adjudicação do objeto da licitação às proponentes: 
ITEM ...........................PROPONENTE CNPJ
1 ............... JACSON ANTONIO CONFORTIN 24.981.062/0001-90
São João, 14 de março de 2024. CLOVIS MATEUS CUCCOLOTTO - 
Prefeito Municipal de São João

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Licitação Modalidade: Dispensa Nº 003/2024

Objeto:
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS 
LTDA, SITUADO NA AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 2001 CEP 
85601-275, EM FRANCISCO BELTRÃO, PARANÁ, DEVIDAMENTE 
CADASTRADA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA 
(CNPJ) Nº 01.680.956/0001-44, PARA A REVISÃO DE 40.000 KM DO 
RENAULT/MASTER 2.3 DCI EM PLACA SDU0H35, EM PERÍODO DE 
GARANTIA CONFORME DESCRITIVO EM ANEXO PARA A SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE D 
OESTE/PR.
Em cumprimento ao disposto no art. 75, inciso IV, da Lei 14.133/2021, 
torna público o resultado da Dispensa de licitação em epigrafe:

Prefeitura Municipal de São Jorge D’Oeste

 
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA

Lote Item Produto/Serviço Unidade Qtde. Preço Preço total 
1 1 FILTRO DE AR CONDICIONADO  UN 1,00 95,00 95,00
1 2 FILTRO DE ENTRADA DE AR  UN 1,00 128,00 128,00
1 3 Filtro de óleo mineral   UN 1,00 303,62 303,62
1 4 FILTRO DE ÓLEO MOTOR    UN 1,00 69,50 69,50
1 5 Jogo de pastilhas de freio    UN 1,00 649,00 649,00
1 6 Junta de cobre da tampa    UN 1,00 10,74 10,74
1 7 Óleo motrix dpf acea frasco   UN 8,00 70,00 560,00
1 8 Revisão 40000   UN 1,00 511,43 511,43
1 9 SUBSTITUIÇÃO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRA   UN 1,00 210,00 210,00

TOTAL................. 2.537,29
 

Homologo a presente Dispensa de Licitação. 
São Jorge D’Oeste – Pr, 18/03/2024 
 

LEILA DA ROCHA 
PREFEITA 

 
 

781


		2024-03-18T09:10:00-0300
	GIOVANI TOLOTTI:052.645.289-77 1




